







Narada delegatów największych placówek PSS

W Warszawie odbyła się narada delegatów 55 największych spółdzielni spożywców zwolana przez CSS „Społem”.

Przedyskutowano także sprawy postawienia na odpowiednim poziomie bufetów kolejowych i w związku z tym uznano za konieczne przekazanie tego odcinka pracy PSS.

Kopalnia „Jan Kanty“ przoduje w Zagłębiu Jaworznickim

(OD WŁASNEGO KORESPONDENTA „TRYBUNY LUDU“)

Przed nami piękna asfaltowa siosa. Z prawej strony las, z lewej — brama. Na bramie napis: „Jan Kanty”. Znajdujemy się na terenie jednej z czterech kopalni węgla Zagłębia Jaworznickiego.

— opowiada tow. Fułat. — Przedtem, dokładnie od r. 1946, objęci byliśmy dawnym systemem współzawodnictwa. Wpółzawodnictwo dało nam bardzo wiele. Po jego wprowadzeniu wydajność pracy wzrosła przeciętnie trzykrotnie.

— W jaki sposób zmniejszyliście nieusprawiedliwione absencje? — Przede wszystkim trzeba było dotrzeć do każdego poszczególnego człowieka. Rozbudzić jego świadomość. Przekonać go, że opuszczając

Table with 2 columns: Year and Production/Percentage. Rows include 1940, 1949, and 1948 data.

Wykres ten to oczywiście statystyka wydobycia węgla na „Janie Kantym” w okresie ostatnich 5 miesięcy. Statystyka mówiła więcej i lepiej niż najpiękniejsze słowa o wyniku dla wykonania i przekroczenia planu.

— W jaki sposób zmniejszyliście nieusprawiedliwione absencje? — Przede wszystkim trzeba było dotrzeć do każdego poszczególnego człowieka.

Nowe fabryki przetworów owocowych powstaną w woj. rzeszowskim

(OD WŁASNEGO KORESPONDENTA „TRYBUNY LUDU“)

Założony w 1948 r. w Rzeszowie Oddział Centrali Spółdzielni Ogrodniczych miał w ub. roku zakupić i rozprowadzić owoców i warzyw na 49 mln. zł.

W ciągu jednego tylko dnia wystrano np. do Białej Podlaskiej 6 ton owoców, do Nowego Sącza — 11 ton, do Gumnisk — 5 ton, do Raciborza — 7 ton.

Produkcja ta prawie całkowicie zaspokaja potrzebę konsumpcyjną woj. rzeszowskiej. Pewne nadwyżki kierowane są do woj. krakowskiego i dolnośląskiego.

Przed Światowym Festiwalem Młodzieży Demokratycznej

Przygotowania do Międzynarodowego Festiwalu Młodzieży Demokratycznej, który odbędzie się od 14 do 28 sierpnia br. w Budapeszcie, są w pełnym toku.

publicznie z częścią programu przygotowanego na festiwal. 23 bm. otwarty został obóz przygotowawczy dla aktywnych politycznych w Bieleńcach.

Zmiany organizacyjne w przemyśle metalowym

Ostatnio nastąpiła reorganizacja przemysłu metalowego. Na miejsce istniejącego dotychczas Centralnego Zarządu Przemysłu Metalowego utworzono 4 centralne zarządy i jedną samodzielną dyrekcję.

Wszystkie te zmiany organizacyjne mają na celu usprawnienie pracy przemysłu metalowego, który na przestrzeni ostatnich lat został poważnie rozbudowany.

Budowniczym Trasy W-Z



Płaskorzeźba ozdabiająca pasaż przy schodach ruchomych na Trasie W-Z

Zakończenie obrad w CRS „Samopomoc Chłopska”

W Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Warszawie, zakończyła się dwudniowa konferencja kierowników Oddziałów Okręgowych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”.

Przeszłość gospodarczą, która tak skutecznie przyczyniła się do podniesienia wydobycia węgla, przeprowadziła organizacja partyjna oraz Rada Zakładowa.

Z KRAJU W KILKU WERSZACH

ROBOTY ZIEMNE W PORCIE SZCZECIŃSKIM WYKONANO PRZED TERMINEM. Robotnicy Państwowego Przedsiębiorstwa Robot Komunikacyjnych, zatrudnieni w Porcie Szczecińskim, w szóstym dniu przedterminowo wykonali plan robót ziemnych.

JUNACY „SP” ZBUDOWALI MOST NA RZECZE LUBICY. W miejscowości zniszczonej w czasie działań wojennych mostu na rzecze Lubicy, przy gm. Poczajów, zbudowali nowy most.

OBRADY PEN W OSRODKU KOPALNIANYM. Powiatowa Rada Narodowa z Leska obradowała o ostatnio w osrodku kopalnianym w przemyśle naftowym w Ropczycach.

21 DZIECKO W RODZINIE KOPCÓW. Szkoła uroczystość urodzenia 21 dziecka ochrzciła rodzinę robotnika rolnego majłatna Strzyżyno w powiecie Przysze, 58-letniego Walentego Kopa.

Niech mówią dokumenty

niąc aluzję do terenów wschodnich powiedział: „Możliwe jest, że na pewnych terenach trzeba będzie jeszcze walczyć do ostatniej kropli krwi”.

W styczniu 1949 roku w Werl (Westfalia) odbył się wielki zjazd „katolików śląskich”, na którym wystąpił osławiony pralut Monse (przed wojną działający w Kłodzku), zagrywając nacjonalistów niemieckich do wystąpienia rewizjonistycznych.

Z życia Partii Słów kilka o zebraniach partyjnych

Stuchacze Wojewódzkiej Szkoły Partyjnej w Pabianicach byli przydzieleni do różnych podstawowych organizacji partyjnych. Ze sprawozdań towarzyszy dowiedzieliśmy się, że nie wszędzie zebrania partyjne mają właściwy przebieg.

W ten sposób zostały usunie te przyczyny pewnych nieporozumień. Przebieg tego zebrania świadczy o tym, że jeszcze nie wszyscy towarzysze zdają sobie sprawę, że krytyka i samokrytyka w Polsce Ludowej jest dzwignią postępu i rozwoju zarówno w pracy partyjnej, jak i we wszystkich dziedzinach życia społecznego.

Ważne zażądanie

Zastanawialiśmy się nad tym bardzo ważnym zażądaniem. Zebrania partyjne są szkołą wychowywania członków Partii na bojkowników od danych Polsce Ludowej. Oczwista, że zebranie nieprzepracowane w sposób właściwy, nie może odegrać tej doniosłej roli w życiu Partii.

Krytyka i samokrytyka

Na zebraniu Podstawowej Organizacji Partyjnej PZPB Nr 1 w Pabianicach, do którego byłem przydzielony, w dyskusji nad referatem jak również nad sprawami dotyczącymi samej fabryki długo nikt głosu nie zabierał.

Dyscyplina i punktualność

Sekretarz i członkowie Komitetu partyjnego udzielając maximum uwagi i wysiłku od powiedniemu przygotowaniu zebrania powinni także dbać i zachęcać obecnych na zebrania do śmiałego występowania. Powinni oni także dobrze zapamiętać, że porządek dzienny zebrania nie może być sporządzony na parę minut przed zebraniem „na kolanie”, lecz musi być solidnie przygotowany na posiedzeniu egzekutywy.

Kopalnia przodowników

Kopalnia „Jan Kanty” — to kopalnia przodowników pracy. Jaromín, Szuster, Pierchała, Guja, Siupka, Fraś, Szaubert, Ryba — wszyscy oni wykonują przeciętnie około 150 — 160 proc. normy miesięcznie, pracując (za wyjątkiem tow. Ryby) na przedku. Podobnymi wynikami poszczycić się może więcej górników od „Jana Kantego”.

SPORT

Nowe rekordy ZSRR w podnoszeniu ciężarów

Na zawodach w Moskwie zorganizowanych z okazji święta Floty Radzieckiej mistrz Europy i ZSRR w wadze ciężkiej Kuczenko ustanowił trzy nowe rekordy w podnoszeniu ciężarów.

Wojtkowi pływacy radzieccy ustanowili trzy nowe rekordy

W wyścigu pływackim w stylu motylkowym przetrwał 4:09 m. w tym samym stylu w czynie 6:24,2, a sztafeta 4 x 200 m. st. klas. uzyskała czas 11:33,3.

Znamy już skład Rumunów na mecz z Polską

Medzypaństwowy mecz lekkoatletyczny Rumunia — Polska, który rozegrany będzie w Warszawie na Stadionie WPK w najbliższą niedzielę, poniedziałek, zapowiada się bardzo interesująco. Rumuni nadesłali już swój skład, w którym nie widzimy znanego sprintera Lupsy i 400-metrowca Moiny. Tym nie mniej pozostał zawodnicy uzyskali w roku bieżącym wiele doskonałych rezultatów i walka ich z Polakami powinna nam przynieść szereg najlepszych wyników powojennych.

W tym meczu wystąpią na pewno najlepsi zawodnicy Rumunii. W składzie: Taus i Vizenmajer, woszy — Soeter i Makava, tyczka — Dragomir i Taus, trójskok — Baruch i Soeter, kula — Raica i Negrutu, dysk — Raica i Constantin, oszczep — Desideriu i Zambreziano, młot — Dumitru i Toma, 4 x 100 m. — Toma, Stoinescu, Vizenmajer i Ghica, 4 x 400 m. — Ghica, Moskovicz, Truica i Kisa.

Polecamy ciekawy wynalazek
Racjonalizacja i lepsze...
Najbardziej zakorzeniony...

Krzyże Zasługi dla tramwajarzy za przykładową pracę na Trasie W-Z

Sieć była gotowa 20 dni przed terminem
Kilka miesięcy temu przedchodniw Leszna zainteresowa...

Nowe autobusy przybędą do Warszawy
W najbliższych dniach przybędą do Warszawy transport...

Przedownicy pracy w Nowym Porcie
W drugim etapie współzawodnictwa pracy w Nowym Porcie...

Pomysł brygadzysty tow. Moskalika przyniesie poważną oszczędność

Fundamenty z kawałków cegieł buduje produkująca brygada Muranowa
Nowatorskie pomysły i wynalazki robotników wszystkich dziedzin...

Robociarski zapal
Wydział Elektryczny MZK może teraz odetchnąć spokojnie...

Nowe spółdzielnie zatrudnią tysiące kobiet
W celu rozszerzenia możliwości zatrudnienia kobiet...

Zwycięstwo załogi fabryki urzędów kolejowych w Bydgoszczy
Fabryka urzędów kolejowych w Krakowie, Bydgoszczy...

Narodowy Bank Polski w nowej siedzibie

Budowa gmachu „Pod Orłami” przy ulicy Jasnej, przeznaczona na siedzibę Narodowego Banku Polskiego...

Przesyłki pocztowe doreczane będą szybciej
Na posiedzeniu w dniu 26 bm., odbył się pod przewodnictwem...

ZMP-owcy wrocławskich PGR przodują w pracy

W PGR okręgu wrocławskim 50 proc. młodych robotników, zrzeszonych jest w kołach ZMP...

Pierwsze posiedzenie łódzkich DRN

W Łodzi odbyły się pierwsze posiedzenia niedawno powołanych Dzielnicych Rad Narodowych Łódź - Północ...

Nagrody za pracę
Termin prac był „ściśnięty” do maksimum. Widocznie jednak dla tramwajarzy warszawskich istnieje...

Prace regulacyjne w pow. wrocławskim
Państwowy Kierownictwo Regulacji Wisły prowadzi w pow. Wrocławskim intensywne prace...

Śląskie spółdzielnie mleczarskie przekroczyły plan półroczny

W Okręgowym Oddziale Centrali Spółdzielni Mleczarskiej w Katowicach...

4 wozy wieżowe z Francji otrzymają wkrótce MZK

Do naprawy i konserwacji elektrycznej sieci tramwajowej potrzebne są specjalne samochody z podnoszonymi wieżami...

Przebiegający wśród rumowiska i zwałow żelastwa, trzeba było nierzadko oczyszczać gołymi rękoma.

Przebiegający wśród rumowiska i zwałow żelastwa, trzeba było nierzadko oczyszczać gołymi rękoma.

Rzeszowski świat pracy pomaga wsi w żniwach

(Koresp. wł.). Realizując plan robotniczo - chłopski konkretnym czynnem, rzeszowski świat pracy...

Nja Erenburg BURZA

Tłum. St. Strumph-Wojtkiewicz
„Czerń wysłała na ulicę” szepczą wystraszeni rezydent...

malowałoby go dobrze Greco... A później Sembat nie myślał już o niczym, wrzeszczał do ochrypnięcia...

Wyciągał rewolwer. Trzeba się zastrzelić, to będzie najprostsze... Inni byli mądrzejsi.

W ostatnim okresie MZK udało się gospodarzom sposobem sporządzić trzy wieżowce na podwoziach „Zis”...

Dzieci polskie z Francji na koloniach TPD

W małej wiosce położonej w dawnym obywatelskim pałacu w Szpetalu, razem z dziećmi pomorskimi...

Leśnicy z Opola budują szkołę podstawową

Pracownicy Dyrekcji Lasów Państwowych w Opolu postanowili wybudować we własnym zakresie szkołę podstawową...

W kilku zdaniach

W drugiej rundzie rozgrywek o mistrzostwo piłkarskie ZSRP, drużyna „Skrydła Pokonawców” z Kujaw...

TRYBUNA LUDU
Wydawca: Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
Redakcja: Komitet Nakład R.S.W. „Prasa”
Redaktor: Warszawa, ul. Smolna 12

